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AARHUS MUSEUM BLANDT 
PRISVINDERNE LØRDAG AFTEN I POLEN 
 
Det aarhusianske Museum Ovartaci er et forbillede for alle museer i 
Europa.  
 
-Det fastslog juryen for EMYA prisuddelingen, da de lørdag aften 
afslørede årets vindere af den prestigefulde europæiske museumspris 
EMYA2025. 
 
Ved EMYA2025 prisuddelingen modtog Museum Ovartaci prisen ”Special Commendation”. 
Prisen gives til museer, der har ”udviklet nye og innovative aspekter af deres publikums 
services, som andre europæiske museer kan lære af.” Museum Ovartaci modtog prisen for, at 
”illustrere, hvordan kulturinstitutioner kan fremme inklusion, lighed og social samhørighed.” 
 
”Prisen er en stor anerkendelse af det arbejde, vi hver dag udfører på Museum Ovartaci, og 
understreger museets position som ét af Europas stærkeste på netop sit felt”, siger Mia 
Lejsted, Museumdirektør for Museum Ovartaci og fortsætter: ”Prisen er en anerkendelse - 
ikke kun af museet, men af alle de mennesker, som har en tilknytning til museet og brænder 
for museet og dets værdigrundlag.”  
 
Museet er dog ikke kommet sovende til prisen. Hver dag yder museets ansatte og frivillige en 
stor indsats for at gøre sig fortjent til netop placeringen som et museum for inklusion, lighed 
og social samhørighed. På Museum Ovartaci er det en naturlig og integreret del af hverdagen 
at inkludere og give plads og stemme til de mennesker, som indgår i fællesskabet. Gennem 



åbenhed og anerkende tilgang oplever vi hver dag på museet, hvordan samhørighed og 
ejerskab spirer og vokser til et styrkende fællesskab. Det at være en del af noget større og 
blive anerkendt, som den man er, skaber værdi – ikke blot for den enkelte men også for 
museet - og hele samfundet. 
 
”Med tildelingen af prisen ”Special Commendations” er museet kommet i flot internationalt 
selskab”, siger Vibeke Jensen, formand for Museum Ovartacis bestyrelse og fortsætter: ”Det 
helt særlige skulderklap, får uden tvivl stor betydning for museet fremover.” 
 
Det seneste døgn er det strømmet ind med lykønskninger. Anders Winnerskjold, borgmester i 
Aarhus skriver: ”Stort til lykke til Museum Ovartaci med prisen. Det er en meget flot 
anerkendelse af museets arbejde for med kunst og innovative løsninger at skabe inklusion 
og forståelse mellem mennesker. Prisen sætter også en fed streg under, at vi i Aarhus har et 
virkelig stærkt internationalt museumsmiljø, der vækker genlyd, inspiration og 
opmærksomhed langt ud over Danmarks grænser.” 
 
Under EMYA-konferencen har museets repræsentanter brugt alle ledige stunder til at 
udveksle erfaringer og dele viden med europæiske kolleger. ”Vi er blevet bekræftet i, at vi på 
museet ikke kun har fat i den lange ende, men at vi allerede er mere end godt i gang med det 
arbejde, som er vigtigt for at kunne begå sig som museum i fremtiden.” siger Mia Lejsted, 
Museumsdirektør. 
 

 
Foto: Museumsdirektør Mia Lejsted omgivet af medarbejdere fra museet ved prisuddelingen 
lørdag den 24. maj 2025 i Bialystock, Polen. 
Foto: Museum Ovartaci 
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European Museum of the Year Award (EMYA) 

EMYA-prisen blev indstiftet i 1977 og er hvert år siden uddelt til museer, der gør en særlig 
indsats for at bidrage til vores forståelse af verden samt til udviklingen af nye paradigmer og 
professionelle standarder for museer.  

Prisen ”Special Commendation” uddeles til museer, som har udviklet et nyt og innovativt 
aspekt af deres publikumsservice, og som andre europæiske museer kan lære af. 

Årets øvrige vindere kan ses her: 

https://europeanforum.museum/news/the-winners-of-emya2025-are-announced 
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